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Foto antatt fra ca.1920 

 
 

 
Hundre år senere etter rehabilitering 

 
 

 
Kjegleklubbene i Den Gode Hensigt ønskes 

hjertelig velkommen til Skorpo! 
 

 
 



 
Unik musikkhall og kjeglebane fra 1916 er rehabilitert og klar for bruk 
 
På Skorpo i Os-skjærgården står en helt spesiell bygning i et lite dalføre på 
toppen av øyen. I dette området bygget Fridtjof Sundt sitt enorme landsted for 
over 100 år siden. Her oppførte han sin egen musikkhall med kjeglebane og 
biljardrom til bruk og glede for sine gjester.  
 
Bygningsmassen er nylig rehabilitert og klar for (begrenset) bruk. Banen er klar 
for kjegling.  
 
Vi ønsker spesielt kjegleklubbene i Bergen hjertelig velkommen til kjegling på 
Skorpo med opplevelse av et helt spesielt sted i et vakkert og historisk område.  
 
Om dere ønsker en tur til Skorpo kan følgende kontaktes:  
 
Jarle Selle, e-post: j.selle@online.no - mobil: 480 41 080 
Tom Tellefsen, e-post: tt@krohnaas.no – mobil: 91587072 
 
Les mer om historien til Skorpo-eiendommen lengre nede.  
 
Skorpo Syd – et historisk område bygget opp i en annen tid 
 
Her noen bilder fra nærområdet med spor mer enn hundre år tilbake.  
 

 
Fridtjof Sundt sin vinkjeller 
 



 
Trapp og sti fra Friluftsområdet gjennom portalen og videre opp til 
musikkhall/kjeglebane.  
 
 

 
Friluftsområdet med god plass til førtøyning for småbåter. 
Musikkhallen/kjeglebanen ligger like over furutoppen midt i bildet. En fantastisk 
båthavn og badeplass. Eget omkledningsbygg for de badende.  
 
Klart for besøk 
 



 
 

 
Musikkhall, kjeglebane og biljardrom 

 
 
Våren 2023 ferdigstilles ombygging av et separat toalett-bygg som et siste del-
prosjekt før det er mulig å ta imot enkle besøk «som står på egne bein».  Her er 
både herre- og dametoalett og innlagt vann. 
 
Det er foreløpig ingen løyver etablert for drift på anlegget.  

 
Hvor er Skorpo? 
 
Skorpo er ytterste øy i Os-skjærgården ut mot Korsfjordbassenget og mot nordre 
del av Bjørnafjorden. Øyen ligger utenfor Forstrøno og Strøno.  
 



 
Dette er sydspissen av Skorpo. Kjeglebanen ser du på toppen av øyen til høyre. 
Sotra i bakgrunnen til høyre. Austevoll i bakgrunnen til venstre. Iland-setting og 
fortøyningsmulighet på utsiden av betongbølgedemperen nærmest eller i 
Friluftsområdet i bukten på motsatt side midt i bildet.  
 

 
Utsikt mot Forstrøno og Bjørnafjorden. Musikkhall og kjeglebane midt i bildet. 
Friluftsområdet på Skorpo til høyre. Oksebåsen på Forstrøno i bakgrunnen midt 
på bildet.  
 
Hvordan kommer vi dit? 
 
Skorpo er en øy.  
 



Det er ingen båter knyttet til anlegget. Besøkende må ordne med sin egen 
sjøtransport.  
 
Fra nærmeste offentlige kai på Nord-Strøno er det ca. 5 minutter med båt over 
Skorpeosen. Henting med båt kan også skje fra Vedholmen, fra Buena kai i 
Lysefjorden eller andre steder alt etter hva de besøkende grupper selv velger. 
Mulighetene er mange som f.eks. Os, Hjellestad, Flesland eller Bergen alt etter 
hvilken type båttur det legge opp til.  
 
For fritidsbåter er det fortøyningsmulighet i småbåthavnen mot Skorpeosen 
(utsiden av bølgedemperen) og på friluftsområdet i vest.  
 
For større transportbåter er det ilandsetting-mulighet ved betong-bølgedemper i 
småbåthavnen mot Skorpeosen. 
 
Fra havnene og opp til musikkhall/kjeglebane er det ca. 300 meter med gruslagte 
gangveger/stier. Anlegget ligger ca. 40 meter over havnivå. Egnet skotøy er 
joggesko. 
 
Det er per dato ikke noe tilgjengelig transportmiddel på øyen. Alt medbragt må 
bæres opp (og ned igjen) av spreke herremenn. Ta med alt søppel. Anlegget har 
ingen fast vaktmester. 
 
Type arrangement som passer 
 
Avhengig av formålet med besøket kan anlegget naturlig ta imot grupper på inntil 
40/50 personer. Kjegleklubber med eller uten følge, er et antall som anlegget 
veldig greit kan ta imot. 
 
Musikkhallen/kjeglebanen ligger i et hyttefelt. Det må tas gjensidige hensyn 
mellom hyttefolk og besøkende til Musikkhall/kjeglebane slik at alle kan ha et 
trivelig opphold.  
 
Anlegget og området egner seg for besøk på dag- og tidlig kveldstid.  
 
Litt praktisk og diverse viktige detaljer ifm besøk 
 
Per i dag er det ikke dekketøy/bestikk på anlegget. Mat/drikke og 
engangsservice må medbringes. Småretter/tapas og egnet fluidium, passer godt. 
Det er et lite anretningskjøkken i bygget, men dette er ikke operativt per nå. 
 
Før sommersesongen 2023 har Stiftelsen planer om å få anskaffet enkle 
stablestoler/bord samt kaffetrakter. Måltid og drikke kan da naturlig inntas i 
Musikkhallen. Ta ned papirduker, servietter o.l. og gjør det koselig for dere selv. 
Ingen levende lys! 
 
Det er innlagt vann (offentlig) til brannskap innenfor inngangen.  
 



Bring gjerne med levende eller innspilt musikk og ta gjerne en sang eller flere. Det 
er svært god akustikk i Musikkhallen.  
 
Et besøk kan meget godt kombineres med bading/soling på friluftsområdet eller 
vandring rundt i området. Det er også mulig å gå på natursti (gammel gjengrodd 
kjerrevei – Lendevikstien) nordover øyen til Lendeviken. 
 
Fire kjegleklubber har allerede besøkt anlegget 
 
Klubber fra både Den Gode Hensigt og Haandværkeren har besøkt anlegget. En i 
2021 og tre i 2022. Vi opplever at disse har hatt en fin opplevelse og håper det gir 
lyst for mange flere klubber til å komme på besøk.  
 
Litt må betales 
 
Stiftelsen har ingen faste inntekter. De faste, direkte kostnadene ved å holde 
anlegget i live (før prisstigningen på strøm og nesten uten avsetning til 
vedlikehold) er årlig ca. kr. 100.000,-. Dette beløpet er absolutt minimum av det 
som trengs årlig.  
 
Vi ber derfor en besøkende kjegleklubb om å betale en donasjon (leie) til 
Stiftelsen på kr.10.000,-. Jarle Selle, som har en nabohytte og medlem av styret 
for Stiftelsen, har sagt seg villig til å bistå med praktiske saker som 
nøkkeloverlevering, sjekke at alt er ok før besøk og vaske ut etter besøk. For 
dette skal Jarle ha kr. 2.500,-.   
 
For øvrig er vi svært takknemlige for enhver pengegave som måtte bli Stiftelsen 
forunt. Den vil uten fratrekk gå til helt nødvendige tiltak på anlegget. Vi er nå på et 
første minimumsnivå og mangler mye utstyr og inventar, transportmiddel på 
øyen mmm. Men vi er i gang! 
 
Stiftelsens rolle og videre drift av eiendommen 
 
Så langt har Stiftelsens fokus vært å skaffe økonomiske midler og legge ned 
betydelig egeninnsats, for å gjennomføre oppussing/rehabilitering. Dette 
arbeidet har pågått siden 2017.  
 
Nå er prosjektet i en overgangsfase fra rehabilitering til drift. Det må nå finnes en 
driver som håndtere alt med utleie og arrangementer. Der er vi ikke ennå.  
 
Stiftelsen vil i framtiden ta seg av det bygningsmessige. Driveren tar seg av all 
drift.  
 
Til slutt en liten appell! – Stiftelsen trenger frivillige entusiaster til å bidra inn i 
fremtiden. Om du har lyst å ta et tak, enten i styret, å initiere en venneforening 
eller på annen måte, ber vi deg om å ta kontakt med en av oss.  
 
Hilsen fra styret i «Musikkhall/kjeglebane-stiftelsen». 



Bergen/Os, mars 2023 
 
Velkommen til Skorpo! 
 
 
 
 
Historien om Skorpo og Sundt 
 
Fridtjof Sundts herskapelige Sjølyst 

 

 



 

 

Sydspissen av Skorpo ble kjøpt av skipsmegler Fridtjof Sundt på begynnelsen av 
1900-tallet. Den velstående skipsmegleren og industrieieren etablerte her sitt 
fantastiske ferieparadis i perioden før og under første verdenskrig. Sundt 
opparbeidet hele området med blant annet gang- og kjerreveier og murer, 
parkanlegg, drivhus og vinkjeller, nøst, kaianlegg og badehus, stabbur, 
forpakterbolig og sin egen, storslåtte ferievilla. Villaen er senere revet, men 
fremdeles troner Sundts fantastiske mursteins-bygning med hans egen 
musikkhall og kjeglebane på toppen av området.  

Kildene forteller at Sundt på det meste hadde inntil 300 mann i arbeid med å 
bygge opp Skorpo. Sundt ga Ferieparadiset sitt navnet Sjølyst. 

Postfunksjonærenes drøm i 80 år 

Fridtjof Sundt døde 55 år gammel og var uten arvinger. I budkamp med Bergens 
Seilforening sikret Postens Funksjonærforening seg eiendommen i 1923. Fra 
denne tid og fram til 2004 var dette postfunksjonærens ferieparadis om 
sommeren. Gjennom stor dugnadsinnsats bygget postfunksjonærene blant annet 
nytt hovedhus med storkjøkken og samlingsrom, et stort anneks og flere mindre 
hytter. Det var egen forpakterbolig med ansatt forpakter i mange år. Feriestedet 
hadde sitt eget postnummer 5219 Skorpo Ferieheim og egne postkort med 
motiver fra Skorpo. Stedet hadde overnattingskapasitet til mer enn 100 
personer. Det yret av liv her ute om somrene. 

 ”De som dro til Skorpo likte å omgås andre. Det skapte en helt spesiell 
atmosfære. 5000-6000 gjester var innom her i toppårene. En hær av 
postansatte har sanket ferieminner her. Et utslag av fellesskapet var den årlige 
”Skorpiaden”. Fanen som alltid gikk først i opptoget bærer følgende tekst: Fælles 
lek – Fælles glæde. Konkurranse ble avsluttet med premieutdeling i Musikkhallen 
(Kilde: Bergens Tidendes reportasje om Skorpo 15. oktober 2004).”  

Mange osinger og bergensere har minner fra et besøk, kanskje en 
konfirmasjonsleir eller et bryllup avholdt på Skorpo. I tråd med tidens utvikling 
avtok etter hvert den kollektive dugnadsånden. Området og bygningsmassen 
krevde mye vedlikehold og forfallet begynte å sette inn. I 2004 ble eiendommen 
lagt ut for salg etter 80 år i Postfunksjonærenes eie. 

Nyere tider og nye eiere 

På initiativ fra og i regi av Os kommune ble det inngått et samarbeid med Den 
Norske Stat ved Direktoratet for Naturforvaltning (DN), Bergen og omland 
Friluftsråd (BOF) og et privat utbyggerfirma for å erverve eiendommen. Os 



kommune kjøpte Skorpo-eiendommen i 2005. Etter opptrukne linjer satt av de 
offentlige organer, skulle området deles etter kjøpet. Den ene delen ble avsatt til 
fremtidig friluftsområde og den andre delen til hytteområde. DN overtok som eier 
av friluftsområdet og utbyggerselskapet overtok som eier av hytteområdet. I 
2006 ble reguleringsplanen for området godkjent med disse to hovedformålene. 
Gjennom de grepene Os kommune tok, sikret kommunen offentlig eierskap til et 
nytt friluftsområde i Os-skjærgården samt finansiering av det samlede kjøpet. En 
ny tid var startet for Skorpo-eiendommen – skipsmegler Fridtjof Sundts 100-år 
gamle Sjølyst. 

Musikkhallen/kjeglebanen med ca. tre da tomt, ble regulert til allment formål.  

Et område under utvikling 

På øyen er det i årene etter 2006 etablert moderne infrastruktur med 
tilkomstveier, vann (offentlig), kloakk og strøm. De eldre hyttene er pusset opp av 
nye eiere. Det er bygget flere nye hytter i området. Det er etablert hyttemarina 
med kapasitet på bølgedemperen til å motta gjester til bl.a. 
Musikkhallen/Kjeglebanen. 

I 2017 fikk utbyggerselskapet nye eiere. Disse la Musikkhallen/Kjeglebanen ut i 
en egen stiftelse – Stiftelsen til ivaretagelse av Fridtjof Sundts musikkhall og 
kjeglebane – der bygningsmasse med tilhørende tomt ble gitt som grunnkapital. 
Stiftelsen startet straks arbeidet med søknader om finansiering og satte i gang 
rehabilitering som har pågått fram til dags dato. Fra 2023 kan det inviteres til 
enkle arrangementer.  

En ny tid starter for musikkhallen/kjeglebanen. 

Bergen/Skorpo i mars 2023 

 

   

 


